

Geçen ay AKD neler yaptı? Dr. Favalaro'yu anma ve Heart Grubu

What has AKD done during last month? The HEART Group and commemoration of Dr. Favalaro

İsveç'teki bilim temsilcilerimizden göğüs hastalıkları uzmanı Doç. Dr. Yüksel Peker (kendisi Eskişehir'lidir) İsveç'li kardiyologları sollayarak, Goteborg Üniversitesi, Sahlgrenska Hastanesinde uyku apne kürsüsünü kurdu. Kardiyoloji gündemini de ciddi şekilde meşgul eden uyku-apne konusunda öğrencimin bilim dünyasında ciddi bir yer edinmesi bizleri çok onurlandırdı.

Anadolu Kardiyoloji Dergisi PubMed'de Nisan ayında 5322 defa arandı-tıklandı. Sonuç olarak, PubMed'e kabul edildiğimiz 10. yılımızda ciddi bir rekor-sayı oluşturmaktadır. Bu aramaların ciddi bir oranının yurt dışından olması çok sevindirici ve umutlandırıcı. Böyle gelişmelerin Anadolu Kardiyoloji Dergisi'ne verdiği güç ile, ayrıca Ağustos sayımızın içerik başlıklarını da web sayfamızda şimdiden görebilirsiniz. Diğer taraftan, siz bu yazımı okurken, Haziran sayımız, çoktan PubMed'e yüklenmiş ve DOI numaraları da yazarlarına bildirilmiş olacak.

Yazı yollayan akademisyenler ve hakemlerimizle iletişimimiz oldukça sıkı bir biçimde devam ediyor! Örneğin; bir yıl süren yazışmalar sonunda, ciddi şekilde yayın etiği ihlali yapan bir yazarımızla ilgili en son durum hakkında, yöneticisine yazdığımız resmi başvuruya, üzerinden pek çok ay geçmesine ve tekrar başvurumuza rağmen hiçbir cevap alınamadı. Anlaşılan bu yöneticilere göre, yayın etiği ihlalinin hiçbir önemi yok.

Diğer taraftan, hala içimizi sızlatan "lütuf yazarlık" konusunda COPE, ICJME ve WAME kurallarını ciddi şekilde uygulamaya koyduktan sonra, bir yazardan aldığımız cevap; "... lütuf yazarlık endişeniz yersizdir..." sonra da "Merhaba, Sistem editinge izin vermiyor. Sarı renkli yerlerin çıkmasını onaylıyorum. Akademisyenleri bu kadar yormasanız, boyamak yerine siz de çıkarabilirsiniz! Saygılarımla" şeklinde tecelli etti. Yine de bu konuda büyük bir sabır ve hoşgörü ile yazarlarımıza ve yayıncılara gereken mesajları ve uyarıları verebileceğimize eminim. Böylesine işi sıkı tutmak, yayın etiğini ciddiye almak bize puan kazandırırken, yazı yollanmasında ciddi bir risk oluştursa da, yurdumuza yakışanı yapmaya ve tüm Kardiyoloji dünyasına iyi örnek olmak için gayretimizi esirgemeyeceğiz.

Bu ay AKD Dünya'nın önde gelen kardiyovasküler dergilerini kapsayan "HEART Grubu"na katılmıştır. Anadolu Kardiyoloji Dergisi, bilimsel ve yayın etiği çerçevesinde genel etik prensipleri ile beraber olası çıkar çatışması, yazarlık kriterleri, bilimsel sahtekarlığa ve etik dışı beyanlara yönelik uygulamaları, bilimsel sürecin şeffaf ve dürüst olması ile ilgili HEART Grubu prensiplerini benimsemiş oldu ve bu alandaki çalışmalarını sürdürecektir. HEART Grubu etik bildirisini bu sayımızda bulabilirsiniz.

Yukarıdaki kaygan zemin ve cesur ataklarımızda bizi yürekleyen ve onaylayan bilim adamları da yok değil. Gelen bir e-posta: "Yazarlara yönelik anket formunun hazırlama ihtiyacı, inanıyorum ki bizim bireysel ifade edebildiğimiz ve edemediğimiz sorunlara ortak bir yaklaşıma cevap olacaktır. Ülkemiz koşullarında bir gruba bağlı olmadan bireysel deneyimlerini ve yaptıkları yayınları yayınlamaları lokal nedenlerden dolayı çok zordur. Bu nedenle yayınlar daha çok yurtdışı tercih edilmektedir. Ancak bunu çekinmeden belirtmem gerekir ki Anadolu Kardiyoloji Dergisi'ne gönderdiğim yazının bilime katkısı ve orijinalitesi baz alınacağını her zaman gönül rahatlığıyla söyleyebilirim. Bu bilimsel platformu lokal alandan evrenselliğe doğru taşıyarak bizim gibi umut sahibi kişilere yol açtığınız için teşekkür ederim."

Bütün diğer olumlu-gerçek-dürüst değerlendirmelerden ve büyük emeklerle Dünya Kardiyoloji dergileri içinde daha iyi bir yere ulaşmak gayreti ile şimdi de SCI (*expanded değil*) hedefini 2013 yılı için önümüze koymuş bulunuyoruz. Bu duruma göre, Kardiyoloji yayınlarında çitayı Anadolu Kardiyoloji Dergisi belirlemeye devam edecektir. İyi örnek almanın yararını bu sütunlarda yıllar önce de söylemiştim. Örneğin; bize karşılıksız-sınırsız yardım eden, emek veren, özverili hakemlerimiz içinde, en az 2 defa, 5 puan üzerinden 5 alanlara Elit ve Elit+Plus hakem şükran belgelerini yolladık. Karşılığı ödenemeyecek olan bu meslektaşlarıma minnetlerimiz sonsuzdur. Buna karşılık örnek; "Publication value is low" şeklindeki 4 kelimelik hakem raporlarına da teşekkür ederek, kendilerine "reviewer kurallarını" içeren öğretici COPE, ICJME belgelerini yolluyorum.

Ben bu yazıyı yazarken tarih 9 Mayıs: René Gerónimo Favalaro: Benim neslimin idolü; Arjantinli Kardiyolog; Dünya'da ilk başarılı koroner arter baypas greft ameliyatını 1967 yılında, bugün, ilk koroner anjiyografiyi bugüne hazırlayan Mason Sones'in kliniği Cleveland-USA'da gerçekleştirmişti. Sonu pek hazin oldu: Arjantin'deki büyük krizde, Favalaro Kalp Vakfı hastanesinin idamesi için hükümetinden yeteri desteği sağlayamayınca, 29 Temmuz 2000 günü canına kıydı; 77 yaşında idi. Hayatı örnek alınmalı, sonu değil.

Bilgin Timuralp
Baş Editör
Eskişehir, Türkiye

Yazışma Adresi/Address for Correspondence: Prof. Dr. Bilgin Timuralp, Kızılelma Cad. 5/3 34096 İstanbul, Türkiye
Tel: +90 212 589 00 53 Faks: +90 212 589 00 94 E-posta: btimur@ogu.edu.tr

Available Online Date/Çevrimiçi Yayın Tarihi: 18.05.2011

© Telif Hakkı 2011 AVES Yayıncılık Ltd. Şti. - Makale metnine www.anakarder.com web sayfasından ulaşılabilir.

© Copyright 2011 by AVES Yayıncılık Ltd. - Available on-line at www.anakarder.com

doi:10.5152/akd.2011.102